



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和4年度

亀岡中部農地整備事業

曾我部工区整備工事

積 算 書

(当初)

近畿農政局
亀岡中部農地整備事業所

近畿農政局

事業名	亀岡中部農地整備事業
工事名	曾我部工区整備工事

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			5,940,000	
・工事原価			4,807,000	
純工事費			3,467,000	
・直接工事費			2,871,000	
・直接工事費（仮設工を除く）	1.000	式	2,659,000	
・直接工事費（仮設工）	1.000	式	212,000	
・間接工事費			1,936,000	
・共通仮設費			596,000	
・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・運搬費～営繕費等				
$2,871,000 \times ((15.770 \times 1.100) \times 1.000 \times 1.050 \times 1.000)$			523,000	
・運搬費	1.000	式	0	
・準備費	1.000	式	0	
・安全費	1.000	式	0	
・役務費	1.000	式	0	
・技術管理費	1.000	式	0	
・営繕費等	1.000	式	0	
・現場環境改善費			73,000	
・現場環境改善費（率計上）				
$2,871,000 \times (2.570)$			73,000	
・現場環境改善費（積上）	1.000	式	0	
・現場管理費				
$3,467,000 \times ((36.130 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.070 \times 1.000 + 0.000 + 0.000 - 0.000)$			1,340,000	
・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官貸額（直工）	1.000	式	0	
・官貸額（事業損失防止）	1.000	式	0	
・官貸額（直工・事業損失防止除く）	1.000	式	0	
・一般管理費等				
$4,807,000 \times (23.570 \times 1.000 + 0.04)$			1,134,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費（直工・事業損失防止）			0	
支給品費（直工）			0	
処分費等（直接工事費の内数）			0	
処分費（準備費の内数）			0	
処分費（事業損失防止施設費内数）			0	
処分費等（率対象外）			0	
共通仮設費算定控除額			0	
有価物処分費			0	

事業名	亀岡中部農地整備事業
工事名	曾我部工区整備工事

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費 (仮設工を除く)				2,659,000	
・土工	1.000	式		2,004,000	
・・表土戻し その8エリア	1.000	式		783,000	
000001 表土積込 表土仮置き場から運搬車へ	375.000	m3	949	355,875	歩A・単A B単 1号
000002 表土運搬 表土仮置き場から11、12番ほ場へ運搬	375.000	m3	822	308,250	歩A・単A B単 2号
000003 表土整地 11番ほ場、12-1番ほ場、12-2番ほ場	0.500	ha	238,386	119,193	歩A・単A B単 3号
合 計				783,318	
・・表土はぎ その33エリア	1.000	式		1,221,000	
000004 表土剥ぎ a, b, c, d, e, f, g, h, i 合計	0.490	ha	587,876	288,059	歩A・単A B単 4号
000005 表土運搬 表土仮置場へ	735.000	m3	320	235,200	歩A・単A B単 5号
000006 表土積下ろし 不整地運搬車から表土仮置場へ	735.000	m3	949	697,515	歩A・単A B単 6号
合 計				1,220,774	
・湧水処理工 8工事エリア (11番ほ場)	1.000	式		655,000	
・・湧水処理工設置 暗渠管新設(8工事エリア 11番ほ場)	1.000	式		209,000	
000007 表土剥ぎ B=5.0m	465.000	m ²	64	29,760	歩A・単A B単 7号
000008 暗渠排水工(バックホウ掘削) 掘削深0.5m以下	93.000	m	77	7,161	歩A・単A B単 8号
000009 暗渠排水工(有孔管設置) 高密度ポリエチレン有孔管φ75 (ダブル構造)	93.000	m	703	65,379	歩A・単A B単 9号
000010 暗渠排水工(被覆材投入) 単粒度砕石4号	93.000	m	563	52,359	歩A・単A B単 10号
000011 水平水開 VUφ75L=4.0m+水平水開管φ75	1.000	式	16,431	16,431	歩A・単A B単 11号
000012 エンドキャップ	1.000	式	540	540	歩A・単A B単 12号
000013 残土運搬 L=2km以下	8.370	m3	802	6,713	歩A・単A B単 13号
000014 表土戻し	465.000	m ²	65	30,225	歩A・単A B単 14号
合 計				208,568	
・・湧水処理工設置 既設暗渠被覆材投入(8工事エリア12-1、12-2番ほ場)	1.000	式		160,000	
000015 表土剥ぎ B=5.0m	555.000	m ²	64	35,520	歩A・単A B単 15号
000016 暗渠排水工(バックホウ掘削) 掘削深0.5m以下	111.000	m	77	8,547	歩A・単A B単 16号
000017 暗渠排水工(被覆材投入) 単粒度砕石4号	111.000	m	693	76,923	歩A・単A B単 17号
000018 残土運搬 L=2km以下	3.300	m3	802	2,647	歩A・単A B単 18号
000019 表土戻し	555.000	m ²	65	36,075	歩A・単A B単 19号
合 計				159,712	
・・湧水処理工(法面型) 8工事エリア(12番ほ場 法面型)	1.000	式		286,000	
000020 表土剥ぎ	400.000	m ²	64	25,600	歩A・単A B単 20号
000021 法面掘削	53.200	m3	258	13,726	歩A・単A B単 21号
000022 暗渠排水工(有孔管設置) 高密度ポリエチレン有孔管φ75 (ダブル構造)	81.850	m	703	57,541	歩A・単A B単 22号
000023 暗渠排水工(被覆材投入) 単粒度砕石4号	80.000	m	1,297	103,760	歩A・単A B単 23号
000024 接合部材 ポリ製チーズ管φ75暗渠管接続	1.000	式	1,080	1,080	歩A・単A B単 24号
000025 水平面仕上	40.000	m ²	253	10,120	歩A・単A B単 25号
000026 法面埋戻	36.400	m3	199	7,244	歩A・単A B単 26号
000027 法面整形	36.400	m ²	687	25,007	歩A・単A B単 27号

事業名	亀岡中部農地整備事業
工事名	曾我部工区整備工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
000001	*** B単ー 1号 *** 表土積込					
	表土仮置き場から運搬車へ		m3	949		歩A・単A
000002	*** B単ー 2号 *** 表土運搬					
	表土仮置き場から11、12番ほ場へ運搬		m3	822		歩A・単A
000003	*** B単ー 3号 *** 表土整地					
	11番ほ場、12-1番ほ場、12-2番ほ場		ha	238,386		歩A・単A
000004	*** B単ー 4号 *** 表土剥ぎ					
	a, b, c, d, e, f, g, h, i 合計		ha	587,876		歩A・単A
000005	*** B単ー 5号 *** 表土運搬					
	表土仮置場へ		m3	320		歩A・単A
000006	*** B単ー 6号 *** 表土積下ろし					
	不整地運搬車から表土仮置場へ		m3	949		歩A・単A
000007	*** B単ー 7号 *** 表土剥ぎ					
	B=5.0m		m ²	64		歩A・単A
000008	*** B単ー 8号 *** 暗渠排水工(バックホウ掘削)					
	掘削深0.5m以下		m	77		歩A・単A
000009	*** B単ー 9号 *** 暗渠排水工(有孔管設置)					
	高密度ポリエチレン有孔管φ75 (ダブル構造)		m	703		歩A・単A
000010	*** B単ー 10号 *** 暗渠排水工(被覆材投入)					
	単粒度砕石4号		m	563		歩A・単A
000011	*** B単ー 11号 *** 水平水閘					
	VUφ75L=4.0m+水平水閘管φ75		式	16,431		歩A・単A
000012	*** B単ー 12号 *** エンドキャップ					
			式	540		歩A・単A
000013	*** B単ー 13号 *** 残土運搬					
	L=2km以下		m3	802		歩A・単A
000014	*** B単ー 14号 *** 表土戻し					
			m ²	65		歩A・単A
000015	*** B単ー 15号 *** 表土剥ぎ					
	B=5.0m		m ²	64		歩A・単A
000016	*** B単ー 16号 *** 暗渠排水工(バックホウ掘削)					
	掘削深0.5m以下		m	77		歩A・単A
000017	*** B単ー 17号 *** 暗渠排水工(被覆材投入)					
	単粒度砕石4号		m	693		歩A・単A
000018	*** B単ー 18号 *** 残土運搬					
	L=2km以下		m3	802		歩A・単A
000019	*** B単ー 19号 *** 表土戻し					
			m ²	65		歩A・単A
000020	*** B単ー 20号 *** 表土剥ぎ					
			m ²	64		歩A・単A
000021	*** B単ー 21号 *** 法面掘削					
			m3	258		歩A・単A
000022	*** B単ー 22号 *** 暗渠排水工(有孔管設置)					

事業名	亀岡中部農地整備事業
工事名	曽我部工区整備工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単－ 1号 ***					
000001	表土積込 表土仮置き場から運搬車へ		m3		1.000	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準)	1.000	m3	948.9	949	S単 25号
	合 計				949	
	単 価				949	
	*** B単－ 2号 ***					
000002	表土運搬 表土仮置き場から11、12番ほ場へ運搬		m3		1.000	歩A 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 小規模,バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,1.0km以下	1.000	m3	822.4	822	S単 28号
	合 計				822	
	単 価				822	
	*** B単－ 3号 ***					
000003	表土整地 11番ほ場、12-1番ほ場、12-2番ほ場		ha		1.000	歩A 当たり算出
S10005	水田整地工(ブルドーザ) 普通7'ルト-サ',11t級,表土整地,普通	1.000	ha	238,386	238,386	S単 14号
	合 計				238,386	
	単 価				238,386	
	*** B単－ 4号 ***					
000004	表土剥ぎ a, b, c, d, e, f, g, h, i 合計		ha		1.000	歩A 当たり算出
S10007	ほ場整備工(表土扱い)(標準区画0.3ha未満) はぎ取り戻し(表土はぎ),0.05ha,0.000,15cm,なし	1.000	ha	587,876	587,876	S単 15号
	合 計				587,876	
	単 価				587,876	
	*** B単－ 5号 ***					
000005	表土運搬 表土仮置場へ		m3		1.000	歩A 当たり算出
S01034	不整地運搬 80m以下	1.000	m3	320	320	S単 1号
	合 計				320	
	単 価				320	
	*** B単－ 6号 ***					
000006	表土積下ろし 不整地運搬車から表土仮置場へ		m3		1.000	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準)	1.000	m3	948.9	949	S単 25号
	合 計				949	
	単 価				949	
	*** B単－ 7号 ***					
000007	表土剥ぎ B=5.0m		m ²		1.000	歩A 当たり算出
S15003	耕地復旧(表土掘削・埋戻) 表土掘削,なし	1.000	m ²	64	64	S単 23号
	合 計				64	
	単 価				64	

事業名	亀岡中部農地整備事業
工事名	曽我部工区整備工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単ー 8号 ***					
000008	暗渠排水工(バックホウ掘削) 掘削深0.5m以下		m		1.000 m	歩A 当たり算出
S10012	暗渠排水工(バックホウ掘削) 0.5m	1.000	m	77	77	S単 16号
	合 計				77	
	単 価				77	
	*** B単ー 9号 ***					
000009	暗渠排水工(有孔管設置) 高密度ポリエチレン有孔管φ75 (ダブル構造)		m		1.000 m	歩A 当たり算出
S10013	暗渠排水工(排水管布設) 暗渠排水管 (ロール管) ,50～75mm	1.000	m	118	118	S単 17号
S02116	高密度ポリエチレン管(ダブル構造) 有孔管,呼径φ75,,	1.000	m	585	585	S単 5号
	合 計				703	
	単 価				703	
	*** B単ー 10号 ***					
000010	暗渠排水工(被覆材投入) 単粒度砕石4号		m		10.000 m	歩A 当たり算出
S10016	暗渠排水工(被覆材投入) 砕石	10.000	m	168	1,680	S単 18号
S10020	暗渠排水工 (小運搬(被覆材)) 砕石,不整地運搬車クローラ型 油圧ダンプ 3.0t,50mを超え100m以下,	0.866	m3	955	827	S単 21号
S02116	単粒度砕石 ,4号 30～20mm,	0.866	m3	3,600	3,118	S単 6号
	合 計				5,625	
	単 価				563	
	*** B単ー 11号 ***					
000011	水平水閘 VUφ75L=4.0m+水平水閘管φ75		式		1.000 式	歩A 当たり算出
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VU,75mm,直管(両差し口),4.0m管	4.000	m	1,154	4,616	S単 12号
S02116	水平水閘 φ75,,	1.000	組	7,315	7,315	S単 7号
S02116	ポリエチレン暗渠排水管接合部品 変換ソケットポリ (有孔・ダブル) φ75-VU管φ75用,,	1.000	個	4,500	4,500	S単 8号
	合 計				16,431	
	単 価				16,431	
	*** B単ー 12号 ***					
000012	エンドキャップ		式		1.000 式	歩A 当たり算出
S02116	ポリエチレン暗渠排水管接合部品 エンドキャップ,φ75,,	1.000	個	540	540	S単 9号
	合 計				540	
	単 価				540	
	*** B単ー 13号 ***					
000013	残土運搬 L=2km以下		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	1.000	m3	198.7	199	S単 26号
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,2.0km以下	1.000	m3	602.7	603	S単 29号
	合 計				802	
	単 価				802	

事業名	亀岡中部農地整備事業
工事名	曾我部工区整備工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単ー 14号 ***					
000014	表土戻し		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
S15003	耕地復旧(表土掘削・埋戻) 表土埋戻, なし	1.000	m ²	65	65	S単 24号
	合 計				65	
	単 価				65	
	*** B単ー 15号 ***					
000015	表土剥ぎ B=5.0m		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
S15003	耕地復旧(表土掘削・埋戻) 表土掘削, なし	1.000	m ²	64	64	S単 23号
	合 計				64	
	単 価				64	
	*** B単ー 16号 ***					
000016	暗渠排水工(バックホウ掘削) 掘削深0.5m以下		m		1.000 m	歩A 当たり算出
S10012	暗渠排水工(バックホウ掘削) 0.5m	1.000	m	77	77	S単 16号
	合 計				77	
	単 価				77	
	*** B単ー 17号 ***					
000017	暗渠排水工(被覆材投入) 単粒度碎石4号		m		10.000 m	歩A 当たり算出
S10016	暗渠排水工(被覆材投入) 碎石	10.000	m	560	5,600	S単 19号
S10020	暗渠排水工(小運搬(被覆材)) 碎石, 不整地運搬車クローラ型 油圧ダンプ 3.0t, 50m以下,	0.300	m ³	816	245	S単 22号
S02116	単粒度碎石 , 4号 30~20mm,	0.300	m ³	3,600	1,080	S単 6号
	合 計				6,925	
	単 価				693	
	*** B単ー 18号 ***					
000018	残土運搬 L=2km以下		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂, 土量50,000m ³ 未満	1.000	m ³	198.7	199	S単 26号
SA0121	SP 土砂等運搬 標準, バックホウ山積0.8m ³ (平積0.6m ³), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 2.0km以下	1.000	m ³	602.7	603	S単 29号
	合 計				802	
	単 価				802	
	*** B単ー 19号 ***					
000019	表土戻し		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
S15003	耕地復旧(表土掘削・埋戻) 表土埋戻, なし	1.000	m ²	65	65	S単 24号
	合 計				65	
	単 価				65	
	*** B単ー 20号 ***					
000020	表土剥ぎ		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
S15003	耕地復旧(表土掘削・埋戻) 表土掘削, なし	1.000	m ²	64	64	S単 23号

事業名	亀岡中部農地整備事業
工事名	曾我部工区整備工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	合 計				64	
	単 価				64	
	*** B単一 21号 ***					
000021	法面掘削		m3		1.000	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,標準,無し,無し,なし	1.000	m3	258.2	258	S単 27号
	合 計				258	
	単 価				258	
	*** B単一 22号 ***					
000022	暗渠排水工(有孔管設置) 高密度ポリエチレン有孔管φ75 (ダブル構造)		m		1.000	歩A 当たり算出
S10013	暗渠排水工(排水管布設) 暗渠排水管 (ポリ管),50～75mm	1.000	m	118	118	S単 17号
S02116	高密度ポリエチレン管(ダブル構造) 有孔管,呼径φ75,,	1.000	m	585	585	S単 5号
	合 計				703	
	単 価				703	
	*** B単一 23号 ***					
000023	暗渠排水工(被覆材投入) 単粒度砕石4号		m		10.000	歩A 当たり算出
S10016	暗渠排水工(被覆材投入) 砕石	10.000	m	392	3,920	S単 20号
S10020	暗渠排水工 (小運搬(被覆材)) 砕石,不整地運搬車クローラ型 油圧ダンプ 3.0t,50m以下,	2.050	m3	816	1,673	S単 22号
S02116	単粒度砕石 ,4号 30～20mm,	2.050	m3	3,600	7,380	S単 6号
	合 計				12,973	
	単 価				1,297	
	*** B単一 24号 ***					
000024	接合部材 ポリ製チーズ管φ75暗渠管接続		式		1.000	歩A 当たり算出
S02116	ポリエチレン暗渠排水管接合部品 ポリ製チーズφ75×75,,	1.000	個	1,080	1,080	S単 10号
	合 計				1,080	
	単 価				1,080	
	*** B単一 25号 ***					
000025	水平面仕上		m ²		1.000	歩A 当たり算出
S01072	整形工(人力荒仕上げ) 土砂	1.000	m ²	253	253	S単 3号
	合 計				253	
	単 価				253	
	*** B単一 26号 ***					
000026	法面埋戻		m3		1.000	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	1.000	m3	198.7	199	S単 26号
	合 計				199	
	単 価				199	
	*** B単一 27号 ***					

事業名	亀岡中部農地整備事業
工事名	曽我部工区整備工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
000027	法面整形		m ²		1.000	歩A 当たり算出
SA0152	SP 法面整形 盛土部,有リ,無し,レ質土、砂及び砂質土、粘性土、なし	1.000	m ²	686.9	687	S単 32号
	合 計				687	
	単 価				687	
	*** B単ー 28号 ***					
000028	残土運搬 現場へ仮置場		m ³		1.000	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m ³ 未満	1.000	m ³	198.7	199	S単 26号
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,ﾊﾞｯｸﾌｵﾝ山積0.45m ³ (平積0.35m ³),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,2.0km以下	1.000	m ³	767	767	S単 30号
	合 計				966	
	単 価				966	
	*** B単ー 29号 ***					
000029	表土戻し		m ²		1.000	歩A 当たり算出
S15003	耕地復旧(表土掘削・埋戻) 表土埋戻,なし	1.000	m ²	65	65	S単 24号
	合 計				65	
	単 価				65	
	*** B単ー 30号 ***					
000030	仮設排水路 排水管布設		m		1.000	歩A 当たり算出
S02116	ポリエチレンコルゲート管 呼径φ400 (ダブルタイプ) ,,	1.000	m	7,315	7,315	S単 11号
S07031	コルゲートﾊﾞｲﾌﾞ 機械布設 円形1形,600mm,2.7mm,ﾊﾞｯｷﾝｸﾞ無し,なし,なし,なし	1.000	m	3,973	3,973	S単 13号
	合 計				11,288	
	単 価				11,288	
	*** B単ー 31号 ***					
000031	搬入土運搬 曽我部その20工区より		m ³		1.000	歩A 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 小規模,ﾊﾞｯｸﾌｵﾝ山積0.28m ³ (平積0.2m ³),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,1.5km以下	1.000	m ³	986.9	987	S単 31号
	合 計				987	
	単 価				987	
	*** B単ー 32号 ***					
000032	搬入土埋戻		m ³		1.000	歩A 当たり算出
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動ｺﾝﾊﾟｸﾀ(Ⅰ)	1.000	m ³	1,923	1,923	S単 2号
	合 計				1,923	
	単 価				1,923	
	*** B単ー 33号 ***					
000033	交通誘導警備員		式		1.000	歩A 当たり算出
S02115	交通誘導警備員B	1.000	人	12,075	12,075	S単 4号
	合 計				12,075	

近畿農政局

事業名	亀岡中部農地整備事業
工事名	曽我部工区整備工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単ー 1号 ***					
S01034	不整地運搬					
	不整地運搬 80m以下		m3	320		歩A・単A
	*** S単ー 2号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)					
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コンパクタ(I)		m3	1,923		歩A・単A
	*** S単ー 3号 ***					
S01072	整形工(人力荒仕上げ)					
	整形工(人力荒仕上げ) 土砂		m ²	253		歩A・単A
	*** S単ー 4号 ***					
S02115	交通誘導警備員B					
	交通誘導警備員B		人	12,075		歩A・単A
	*** S単ー 5号 ***					
S02116	高密度ポリエチレン管(ダブル構造)					
	高密度ポリエチレン管(ダブル構造) 有孔管,呼径φ75,,		m	585		歩A・単A
	*** S単ー 6号 ***					
S02116	単粒度砕石					
	単粒度砕石 ,4号 30～20mm,		m3	3,600		歩A・単A
	*** S単ー 7号 ***					
S02116	水平水閘					
	水平水閘 φ75,,		組	7,315		歩A・単A
	*** S単ー 8号 ***					
S02116	ポリエチレン暗渠排水管接合部品					
	ポリエチレン暗渠排水管接合部品 変換ソケットポリ (有孔・ダブル) φ75—VU管φ75用,,		個	4,500		歩A・単A
	*** S単ー 9号 ***					
S02116	ポリエチレン暗渠排水管接合部品					
	ポリエチレン暗渠排水管接合部品 エンドキャップ, φ75,,		個	540		歩A・単A
	*** S単ー 10号 ***					
S02116	ポリエチレン暗渠排水管接合部品					
	ポリエチレン暗渠排水管接合部品 ポリ製チーズφ75×75,,		個	1,080		歩A・単A
	*** S単ー 11号 ***					
S02116	ポリエチレンコルゲート管					
	ポリエチレンコルゲート管 呼径φ400 (ダブルタイプ) ,,		m	7,315		歩A・単A
	*** S単ー 12号 ***					
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設					
	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VU, 75mm,直管(両差し口),4.0m管		m	1,154		歩A・単A
	*** S単ー 13号 ***					
S07031	コルゲートタイプ機械布設					
	コルゲートタイプ機械布設 円形1形,600mm,2.7mm,ハッキング無し,なし,なし,なし		m	3,973		歩A・単A
	*** S単ー 14号 ***					
S10005	水田整地工(ブルドーザ)					
	水田整地工(ブルドーザ) 普通グレードⅡ,11t級,表土整地,普通		ha	238,386		歩A・単A
	*** S単ー 15号 ***					
S10007	ほ場整備工(表土扱い)(標準区画0.3ha未満)					
	ほ場整備工(表土扱い)(標準区画0.3ha未満) はぎ取り戻し(表土はぎ) ,0.05ha,0.000,15cm,なし		ha	587,876		歩A・単A
	*** S単ー 16号 ***					
S10012	暗渠排水工(バックホウ掘削)					
	暗渠排水工(バックホウ掘削) 0.5m		m	77		歩A・単A
	*** S単ー 17号 ***					
S10013	暗渠排水工(排水管布設)					
	暗渠排水工(排水管布設) 暗渠排水管 (ポリ管) ,50～75mm		m	118		歩A・単A
	*** S単ー 18号 ***					
S10016	暗渠排水工(被覆材投入)					
	暗渠排水工(被覆材投入) 砕石		m	168		歩A・単A
	*** S単ー 19号 ***					
S10016	暗渠排水工(被覆材投入)					
	暗渠排水工(被覆材投入) 砕石		m	560		歩A・単A
	*** S単ー 20号 ***					
S10016	暗渠排水工(被覆材投入)					
	暗渠排水工(被覆材投入) 砕石		m	392		歩A・単A
	*** S単ー 21号 ***					
S10020	暗渠排水工 (小運搬(被覆材))					
	暗渠排水工 (小運搬(被覆材)) 砕石,不整地運搬車クローラ型 油圧ダンプ 3.0t,50mを超え100m以下,		m3	955		歩A・単A
	*** S単ー 22号 ***					
S10020	暗渠排水工 (小運搬(被覆材))					

事業名	亀岡中部農地整備事業				
工事名	曾我部工区整備工事				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単ー 1号 ***					
S01034	不整地運搬		m3		1,000 日	歩A 当たり算出
	不整地運搬 80m以下			時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)運搬距離	80m以下		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
M27975	不整地運搬車[クローラ型・油圧ダンプ式・排対型(1次)] 8.0～11.0t積	1.670	供用日	19,700	32,899	
P34029	軽油 バトロール給油	161.000	L	138	22,218	
R01021	運転手 (特殊)	1.000	人	22,260	22,260	
	合 計				77,377	算出数量 242.000 m3
	単 価		m3		320	
	*** S単ー 2号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000 m3	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コンパクタ(I)			時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	砂・砂質土		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)作業区分	埋戻		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3)施工区分	まき出し				
	4)締固め区分	振動コンパクタ(I)				
R01002	特殊作業員	0.200	人	22,155	4,431	
R01003	普通作業員	0.680	人	21,105	14,351	
Y00004	諸雑費 10%	0.100		4,431	443	
	合 計				19,225	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		1,923	
	*** S単ー 3号 ***					
S01072	整形工(人力荒仕上げ)		m ²		10,000 m ²	歩A 当たり算出
	整形工(人力荒仕上げ) 土砂			時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	土砂		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員	0.120	人	21,105	2,533	
	合 計				2,533	算出数量 10.000 m ²
	単 価		m ²		253	
	*** S単ー 4号 ***					
S02115	交通誘導警備員B		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	交通誘導警備員B			時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード	R01032		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)労務単価算定区分	基(C)		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01032	交通誘導警備員B	1.000	人	12,075	12,075	
	合 計				12,075	算出数量 1.000 人
	単 価				12,075	
	*** S単ー 5号 ***					
S02116	高密度ポリエチレン管(ダブル構造)		m		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	高密度ポリエチレン管(ダブル構造) 有孔管,呼径φ75,...			時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

事業名	亀岡中部農地整備事業				
工事名	曽我部工区整備工事				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P)	地域資材 (Pコード) P96001		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96001	高密度ポリエチレン管(ダブル構造) 有孔管, 口径φ75	1.000	m	585	585	
	合 計				585	算出数量 1.000 各単位
	単 価				585	
	*** S単- 6号 ***					
S02116	単粒度砕石		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	単粒度砕石 4号 30～20mm,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P)	地区資材 (Jコード)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	J03102		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
J03102	単粒度砕石 4号 30～20mm	1.000	m3	3,600	3,600	
	合 計				3,600	算出数量 1.000 各単位
	単 価				3,600	
	*** S単- 7号 ***					
S02116	水平水閘		組		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	水平水閘 φ75,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P)	地域資材 (Pコード) P96014		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96014	水平水閘 φ75	1.000	組	7,315	7,315	
	合 計				7,315	算出数量 1.000 各単位
	単 価				7,315	
	*** S単- 8号 ***					
S02116	ポリエチレン暗渠排水管接合部品		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	ポリエチレン暗渠排水管接合部品 変換ソケットポリ (有孔・ダブル) φ75-VU管φ75用,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P)	地域資材 (Pコード) P96011		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96011	ポリエチレン暗渠排水管接合部品 変換ソケットポリ (有孔・ダブル) φ75-VU管φ75用	1.000	個	4,500	4,500	
	合 計				4,500	算出数量 1.000 各単位
	単 価				4,500	
	*** S単- 9号 ***					
S02116	ポリエチレン暗渠排水管接合部品		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	ポリエチレン暗渠排水管接合部品 エンドキャップ, φ75,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P)	地域資材 (Pコード) P96010		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96010	ポリエチレン暗渠排水管接合部品 エンドキャップ, φ75	1.000	個	540	540	
	合 計				540	算出数量 1.000 各単位
	単 価				540	
	*** S単- 10号 ***					

事業名	亀岡中部農地整備事業
工事名	曽我部工区整備工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S02116	ポリエチレン暗渠排水管接合部品		個		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	ポリエチレン暗渠排水管接合部品 ポリ製チーズφ75×75,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96012		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96012	ポリエチレン暗渠排水管接合部品 ポリ製チーズφ75×75	1,000	個		1,080	
	合 計				1,080	算出数量 1,000 各単位
	単 価				1,080	
	*** S単ー 11号 ***					
S02116	ポリエチレンコルゲート管		m		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	ポリエチレンコルゲート管 呼径φ400(ダブルタイプ),,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96009		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96009	ポリエチレンコルゲート管 呼径φ400(ダブルタイプ)	1,000	m		7,315	
	合 計				7,315	算出数量 1,000 各単位
	単 価				7,315	
	*** S単ー 12号 ***					
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設		m		10,000 m	歩A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VU,75mm,直管(両差し口),4.0m管			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)管種区分 2)管径区分(mm) 3)形状区分 4)管長区分	VU 75mm 直管(両差し口) 4.0m管		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P05037	硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管VU 径75 長4.0m	2,440	本		1,330	
Y00004	雑材料費 2%	0.020			3,245	65
R01001	土木一般世話役	0.080	人		24,780	1,982
R01002	特殊作業員	0.120	人		22,155	2,659
R01003	普通作業員	0.170	人		21,105	3,588
	合 計					算出数量 10,000 m
	単 価		m		1,154	
	*** S単ー 13号 ***					
S07031	コルゲートパイプ 機械布設		m		10,000 m	歩A 当たり算出
	コルゲートパイプ 機械布設 円形1形,600mm,2.7mm,バックシグ無し,なし,なし,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)形式区分 2)管径区分(mm) 3)板厚区分(mm) 4)接合区分 5)単価0円区分(コルゲートパイプ) 6)単価0円区分(コルゲートバックシグ) 7)長期割引単価区分(賃料機械)	円形1形 600mm 2.7mm バックシグ無し なし なし なし		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P04010	コルゲートパイプ 円形 1形 SCP1R 径600 厚2.7mm(めっき)	10,000	m		0	0
R01001	土木一般世話役	0.150	人		24,780	3,717
R01002	特殊作業員	0.070	人		22,155	1,551
R01003	普通作業員	1.020	人		21,105	21,527
Y00004	諸雑費 0.5%	0.005			26,795	134
F08063	バックホウ[クローラ型・クレーン・超低・排対型(～2011年規制)] 標準バック容量 山積0.8m3(平積0.6m3) 吊能力2.9t	0.380	日		16,800	6,384

事業名	亀岡中部農地整備事業
工事名	曾我部工区整備工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
P34029	軽油					
	バトロ-給油	11.000	L	138	1,518	
R01021	運転手 (特殊)					
		0.220	人	22,260	4,897	
	合 計				39,728	算出数量 10.000 m
	単 価		m		3,973	
	*** S単- 14号 ***					
S10005	水田整地工(ブルドーザ)		ha		1.000 時間	歩A 当たり算出
	水田整地工(ブルドーザ) 普通ブルドーザ, 11t級, 表土整地, 普通			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 機械区分 2) 規格区分	普通ブルドーザ 11t級		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
	3) 作業内容区分 4) 作業条件	表土整地 普通		深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
M01024	ブルドーザ [普通・排対型(1次)] 11t級	1.000	時間	5,030	5,030	
P34029	軽油					
	バトロ-給油	12.000	L	138	1,656	
R01021	運転手 (特殊)					
		0.190	人	22,260	4,229	
R01001	土木一般世話役					
		0.020	人	24,780	496	
R01003	普通作業員 補助労務					
		0.250	人	21,105	5,276	
	合 計				16,687	算出数量 0.070 ha
	単 価		ha		238,386	
	*** S単- 15号 ***					
S10007	ほ場整備工(表土扱い) (標準区画0.3ha未満)		ha		1.000 ha	歩A 当たり算出
	ほ場整備工(表土扱い) (標準区画0.3ha未満) はぎ取り戻し(表土はぎ), 0.05ha, 0.000, 15cm, なし			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 工法(施工区分) 2) 計画平均区画面積(A)	はぎ取り戻し(表土はぎ) 0.05ha		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
	3) 現況平均地形勾配(I) 4) 整備前のほ場からはぎ取る厚さ(H)	0.000 15cm		深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	5) 長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
F09013	ブルドーザ [湿地・排対型(1次・2次・3次)] 7t級 7~9 t	0.780	日	10,300	8,034	
P34029	軽油					
	バトロ-給油	17.000	L	138	2,346	
R01021	運転手 (特殊)					
		0.330	人	22,260	7,346	
R01001	土木一般世話役					
		1.000	人	24,780	24,780	
R01003	普通作業員					
		1.900	人	21,105	40,100	
F08012	バックホ [クロー型・排対型(1次・2次・3次)] 標準バック容量 山積0.45m3 (平積0.35m3)	21.190	日	9,720	205,967	
P34029	軽油					
	バトロ-給油	607.000	L	138	83,766	
R01021	運転手 (特殊)					
		9.630	人	22,260	214,364	
Y00004	諸雑費 0.2%	0.002		586,703	1,173	
	合 計				587,876	算出数量 1.000 ha
	単 価		ha		587,876	
	*** S単- 16号 ***					
S10012	暗渠排水工(バックホウ掘削)		m		1.000 日	歩A 当たり算出
	暗渠排水工(バックホウ掘削) 0.5m			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 掘削深(m)	0.5m		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
M02041	バックホ [クロー型・排対型(2次)] 標準バック容量 山積0.28m3 (平積0.2m3)	1.500	供用日	7,700	11,550	
P34029	軽油					
	バトロ-給油	36.000	L	138	4,968	

事業名	亀岡中部農地整備事業
工事名	曾我部工区整備工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
R01021	運転手 (特殊)	1.000	人	22,260	22,260	
	合 計				38,778	算出数量 503.000 m
	単 価		m		77	
	*** S単一 17号 ***					
S10013	暗渠排水工(排水管布設)		m		1.000 日	歩A 当たり算出
	暗渠排水工(排水管布設)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	暗渠排水管 (ﾎｰﾙ管) ,50～75mm			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)排水管の種類	暗渠排水管 (ﾎｰﾙ管)		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	2)口径区分 (mm)	50～75mm				
R01001	土木一般世話役	0.200	人	24,780	4,956	
R01002	特殊作業員	0.300	人	22,155	6,647	
R01003	普通作業員	1.000	人	21,105	21,105	
	合 計				32,708	算出数量 278.000 m
	単 価		m		118	
	*** S単一 18号 ***					
S10016	暗渠排水工(被覆材投入)		m		1.000 日	歩A 当たり算出
	暗渠排水工(被覆材投入)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	砕石			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)被覆材区分	砕石		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	2)被覆材の断面積(m ²)	0.090m ²				
M02041	ﾊﾞｯｸﾎﾟﾝｸﾞ[ｸﾛｰﾗ型・排対型(2次)]					
	標準ﾊﾞｯｸﾎﾟﾝｸﾞ容量 山積0.28m3(平積0.2m3)	1.500	供用日	7,700	11,550	
P34029	軽油					
	ﾊﾞﾄﾚｰﾙ給油	36.000	L	138	4,968	
R01021	運転手 (特殊)	1.000	人	22,260	22,260	
R01003	普通作業員					
	補助労務	7.000	人	21,105	147,735	
	合 計				186,513	算出数量 1,111.111 m
	単 価		m		168	
	*** S単一 19号 ***					
S10016	暗渠排水工(被覆材投入)		m		1.000 日	歩A 当たり算出
	暗渠排水工(被覆材投入)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	砕石			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)被覆材区分	砕石		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	2)被覆材の断面積(m ²)	0.300m ²				
M02041	ﾊﾞｯｸﾎﾟﾝｸﾞ[ｸﾛｰﾗ型・排対型(2次)]					
	標準ﾊﾞｯｸﾎﾟﾝｸﾞ容量 山積0.28m3(平積0.2m3)	1.500	供用日	7,700	11,550	
P34029	軽油					
	ﾊﾞﾄﾚｰﾙ給油	36.000	L	138	4,968	
R01021	運転手 (特殊)	1.000	人	22,260	22,260	
R01003	普通作業員					
	補助労務	7.000	人	21,105	147,735	
	合 計				186,513	算出数量 333.333 m
	単 価		m		560	
	*** S単一 20号 ***					
S10016	暗渠排水工(被覆材投入)		m		1.000 日	歩A 当たり算出
	暗渠排水工(被覆材投入)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	砕石			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)被覆材区分	砕石				
	2)被覆材の断面積(m ²)	0.210m ²				

事業名	亀岡中部農地整備事業				
工事名	曾我部工区整備工事				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
M02041	バックホウ[クローラ型・排対型(2次)] 標準バケット容量 山積0.28m3(平積0.2m3)	1.500	供用日	7,700	11,550	
P34029	軽油 バトリック給油	36.000	L	138	4,968	
R01021	運転手 (特殊)	1.000	人	22,260	22,260	
R01003	普通作業員 補助労務	7.000	人	21,105	147,735	
	合 計				186,513	算出数量 476.190 m
	単 価		m		392	
	*** S単一 21号 ***					
S10020	暗渠排水工 (小運搬(被覆材))		m3		1.000 日	歩A 当たり算出
	暗渠排水工 (小運搬(被覆材)) 砕石,不整地運搬車クローラ型 油圧ダンプ 3.0t,50mを超え100m以下,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)材料区分 2)機械区分 3)運搬距離区分	砕石 不整地運搬車クローラ型 油圧ダンプ 3.0t 50mを超え100m以下		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
M27963	不整地運搬車[クローラ型・油圧ダンプ 式] 3.0t積	1.550	供用日	3,860	5,983	
P34029	軽油 バトリック給油	23.000	L	138	3,174	
R01021	運転手 (特殊)	1.000	人	22,260	22,260	
	合 計				31,417	算出数量 32.900 m3
	単 価		m3		955	
	*** S単一 22号 ***					
S10020	暗渠排水工 (小運搬(被覆材))		m3		1.000 日	歩A 当たり算出
	暗渠排水工 (小運搬(被覆材)) 砕石,不整地運搬車クローラ型 油圧ダンプ 3.0t,50m以下,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)材料区分 2)機械区分 3)運搬距離区分	砕石 不整地運搬車クローラ型 油圧ダンプ 3.0t 50m以下		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
M27963	不整地運搬車[クローラ型・油圧ダンプ 式] 3.0t積	1.550	供用日	3,860	5,983	
P34029	軽油 バトリック給油	23.000	L	138	3,174	
R01021	運転手 (特殊)	1.000	人	22,260	22,260	
	合 計				31,417	算出数量 38.500 m3
	単 価		m3		816	
	*** S単一 23号 ***					
S15003	耕地復旧(表土掘削・埋戻)		m ²		1.000 日	歩A 当たり算出
	耕地復旧(表土掘削・埋戻) 表土掘削,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分 2)長期割引単価区分 (賃料機械)	表土掘削 なし		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
F08014	バックホウ[クローラ型・排対型(1次・2次)] 標準バケット容量 山積0.8m3 (平積0.6m3)	1.390	日	15,300	21,267	
P34029	軽油 バトリック給油	93.000	L	138	12,834	
R01021	運転手 (特殊)	1.000	人	22,260	22,260	
	合 計				56,361	算出数量 887.000 m ²
	単 価		m ²		64	
	*** S単一 24号 ***					
S15003	耕地復旧(表土掘削・埋戻)		m ²		1.000 日	歩A 当たり算出

事業名	亀岡中部農地整備事業
工事名	曾我部工区整備工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	耕地復旧(表土掘削・埋戻) 表土埋戻,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分 2)長期割引単価区分(賃料機械)	表土埋戻 なし		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
F08014	バックホウ[クローラ型・排対型(1次・2次)] 標準バック容量 山積0.8m3(平積0.6m3)	1.370	日	15,300	20,961	
P34029	軽油 バックホウ給油	83.000	L	138	11,454	
R01021	運転手(特殊)	1.000	人	22,260	22,260	
	合 計				54,675	算出数量 842.000 m ²
	単 価		m ²		65	
	*** S単一 25号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ) SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準)		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質 2)作業内容	土砂 小規模(標準)				
	単 価		m3		948.9	
	*** S単一 26号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ) SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質 2)作業内容	土砂 土量50,000m3未満				
	単 価		m3		198.7	
	*** S単一 27号 ***					
SA0103	SP 床掘り SP 床掘り 土砂,標準,無し,無し,なし		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質 2)施工方法 3)土留方式の種類 4)障害の有無 5)長期割引単価区分	土砂 標準 無し 無し なし				
	単 価		m3		258.2	
	*** S単一 28号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬 SP 土砂等運搬 小規模,バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む) ,無し,1.0km以下		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土砂等発生現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)DID区間の有無 5)運搬距離	小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下				

事業名	亀岡中部農地整備事業
工事名	曾我部工区整備工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価		m3		822.4	
	*** S単ー 29号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 標準,パックお山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,2.0km以下			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)土砂等発生現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)DID区間の有無 5)運搬距離	標準 パックお山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.0km以下				
	単 価		m3		602.7	
	*** S単ー 30号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 標準,パックお山積0.45m3(平積0.35m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,2.0km以下			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)土砂等発生現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)DID区間の有無 5)運搬距離	標準 パックお山積0.45m3(平積0.35m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.0km以下				
	単 価		m3		767	
	*** S単ー 31号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 小規模,パックお山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,1.5km以下			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)土砂等発生現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)DID区間の有無 5)運搬距離	小規模 パックお山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.5km以下				
	単 価		m3		986.9	
	*** S単ー 32号 ***					
SA0152	SP 法面整形		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 法面整形 盛土部,有り,無し,け質土、砂及び砂質土、粘性土、なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)整形箇所 2)法面締固めの有無 3)現場制約の有無 4)土質 5)長期割引単価区分	盛土部 有り 無し け質土、砂及び砂質土、粘性土 なし				
	単 価		m ²		686.9	

